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Łódź, 6 czerwca 2023 r. 
EC1/550/2023 

 
DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH 

 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:  
Usługa operatora do organizacji 12. Dorocznego Forum Doradczego Szlaków Kultury Rady Europy w EC1 Łódź 
Numer postępowania: 383/WZK/TP/2023 

 
 

WYJAŚNIENIE ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 
 
 

I. Wyjaśnienie treści SWZ 
 

Zamawiający „EC1 Łódź - Miasto Kultury” w Łodzi, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022 poz. 1710 ze zm.) – dalej ustawa 
Pzp, informuje, iż wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ),  
na które udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1: W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia Zamawiający nie podał szacowanej wartości 
budżetu przeznaczonego na jego sfinansowanie. Jeśli to możliwe prosimy o uzupełnienie Opisu o wyżej 
wymienioną wartość. 
Odpowiedź:  
W pkt. 4.1.5.) ogłoszenia o zamówieniu z dnia 26 maja 2023 r. (Numer ogłoszenia: 2023/BZP 00235456), 
Zamawiający wskazał wartość (szacunkową) zamówienia (727.170,41 PLN (netto)).  
Kwota, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, zgodnie z treścią art. 222 
ust. 4 ustawy Pzp, zostanie udostępniona na stronie internetowej prowadzonego postępowania przed 
otwarciem ofert. 
 
Pytanie 2: W rozdziale IV 6. WYMAGANIA DOTYCZĄCE ZATRUDNIENIA OSÓB NA PODSTAWIE STOSUNKU 
PRACY wskazujecie Państwo, że Zamawiający, stosownie do art. 95 ustawy Pzp, wymaga, aby osoby 
wykonujące czynności w zakresie wszystkich prac montażowych były zatrudnione przez Wykonawcę lub 
Podwykonawcę (jeśli będzie realizował daną część zamówienia) na podstawie stosunku pracy, jeżeli 
wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy  
z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy, przez okres realizacji zamówienia. 
W naszej opinii jako oferenta zapis ten: 
- w znacznym stopniu ogranicza konkurencyjność, ponieważ na rynku usług eventowych zatrudnianie 
osób do wykonywania czynności wskazanych powyżej na podstawie umów o pracę regulowanych przez 
Kodeks Pracy jest rzadkością 
- dyskryminuje osoby wykonujące czynności w zakresie prac montażowych wobec osób zatrudnionych 
do wykonywania pozostałych czynności (np. obsługa szatni, recepcji, cateringu), wobec których nie ma 
takiego wymogu (a więc mogą być angażowane na innych zasadach, np. na podstawie umów cywilno-
prawnych lub w charakterze podwykonawców jako jednoosobowe działalności gospodarcze) 
- nie ma uzasadnienia merytorycznego, w związku z jednorazowym charakterem przedmiotu 
zamówienia 
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Przypuszczamy, że intencją Zamawiającego było zapewnienie bezpieczeństwa osób przeprowadzających 
prace montażowe, dlatego wskazujemy, że uzasadnione byłoby żądanie od Wykonawcy zapewnienia 
ubezpieczenia oraz stosownego szkolenia BHP dla wyżej wymienionych osób, jednak bez konieczności 
wykazywania zatrudnienia ich na etatach przez Wykonawcę. 
Odpowiedź:  
Mając na względzie specyfikę usługi, stanowiącej przedmiot niniejszego zamówienia, Zamawiający 
dokonuje modyfikacji treści SWZ w zakresie pkt. IV.6, odstępując od wymogu zatrudnienia na 
podstawie stosunku pracy osób wykonujących czynności w zakresie przedmiotowego zamówienia. 
Wobec powyższego treść pkt. IV.6 SWZ uchyla się w całości. 
 
Pytanie 3: W rozdziale VI.1.4)B. w opisie warunku w odniesieniu do osoby skierowanej do realizacji 
zamówienia Zamawiający stawia wymóg brania prze tę osobę udziału w organizacji i koordynowaniu co 
najmniej dwóch usług polegających na obsłudze w zakresie organizacyjnym, logistycznym i technicznym 
co najmniej dwudniowego wydarzenia o randze międzynarodowej (konferencji i/lub seminarium i/lub 
sympozjum i/lub kongresu) dla co najmniej 200 osób, obejmującego zapewnienie obsługi techniczno-
logistycznej wydarzenia, świadczenie usług streamingu, usług cateringowych oraz tłumaczeń́ 
symultanicznych i konsekutywnych, w okresie ostatnich trzech lat. 
W naszej opinii jako oferenta zapis ten w znacznym stopniu ogranicza konkurencyjność, ponieważ 
obejmuje lata 2020 i 2021, w których występował w różnych okresach zakaz organizacji spotkań  
i wydarzeń o liczbie uczestników równej i wyższej 200 z powodu pandemii COVID-19. 
Wskazujemy, że osobami równie dobrze przygotowanymi do realizacji tego typu wydarzeń będą takie, 
których doświadczenie w organizacji wyżej wymienionych usług obejmuje lata wcześniejsze. 
Proponujemy rozszerzenie okresu do udokumentowania wymaganego doświadczenia do 6 lat przed 
terminem składania ofert. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ w zakresie pkt. VI.1.4) SWZ lit. B, poprzez usunięcie z treści 
postawionego warunku sformułowanie „w okresie ostatnich trzech lat”.  
Zmodyfikowana SWZ stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 
 
Pytanie 4: Czy można wykorzystać rzutniki we foyer do multimedialnej aranżacji przestrzeni? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie przewiduje możliwości udostępnienia rzutników w przestrzeni Foyer do multimedialnej 
aranżacji przestrzeni. 
 
Pytanie 5: Czy w przestrzeniach przewidzianych na catering również należy projektować oświetlenie 
ambientowe/ architektoniczne? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie stawia takiego wymogu. Oświetlenie ambientowe przewidziane jest w przestrzeniach 
Hali Maszyn. 
 
Pytanie 6: Czy w salach jadalnych można dodatkowo projektować efekty dźwiękowe/ muzykę? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie stawia takiego wymogu.  
 
Pytanie 7: Czy prócz wizualnego należy również akustycznie odseparować przestrzeń salo plenarnej od 
części wystawienniczej oraz chill-out. 
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Odpowiedź:  
Przegroda/wysłona z kotary niepalnej, opisana w pkt III.1. Zadanie 1 lit. A Opisu Przedmiotu Zamówienia, 
jest elementem dzielącym przestrzeń Hali Maszyn w pełnej szerokości bez możliwości odcięcia od góry, 
a w takim przypadku nie może być przegrodą akustyczną.  
 
Pytanie 8: co oznacza określenie właściwa identyfikacja wizualna? 
Odpowiedź:  
Przez „właściwą identyfikację wizualną” należy rozumieć oznakowanie przestrzeni (dróg dojścia do 
poszczególnych stref, sal i innych) adekwatne co do funkcji / przeznaczenia, z wykorzystaniem logotypów 
wskazanych/dostarczonych przez Zamawiającego.  
Zamawiający na etapie realizacji umowy (niezwłocznie po zatwierdzeniu przez MKiDN) przekaże 
Wykonawcy key visual konferencji w otwartym pliku umożliwiającym swobodne wykorzystanie grafiki 
(dostosowania jej do różnych formatów). 
 
Pytanie 9: czy jest znana forma w jakiej będą opracowane wystawy tematyczne do strefy 
wystawienniczej? 
Odpowiedź:  
Forma, w jakiej będą prezentowane wystawy tematyczne, została określona w pkt III.1. Zadanie 1 
ppkt.  A.2.3) Opisu Przedmiotu Zamówienia (dwie wystawy planszowe, jedna multimedialna).  
 
Pytanie 10: czy należy zróżnicować pod względem jakości meble w strefie chillout i strefie VIP? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z treścią pkt III.1. Zadanie 1 ppkt. A.2., ppkt. A.3. oraz pkt. III.3 Opisu Przedmiotu Zamówienia, 
meble do strefy wystawienniczej oraz chill-out zlokalizowanej w części wydzielonej Hali Maszyn, a także 
do trefy dla gości VIP na Antresoli Hali Maszyn zapewnia Zamawiający.  
 
Pytanie 11: Jakie oczekiwania ma Zamawiający co do posadzki w Hali Maszyn dla sali plenarnej i strefy 
wystawienniczej i chill-out? Czy zainteresowani są pozostawieniem oryginalnej płytki pomieszczeniach- 
czy też będzie wymagane położenie wykładziny (jeśli tak, jakie wymagania wobec niej..)? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie stawia wymogu położenia wykładziny w przestrzeniach Sali plenarnej, strefy 
wystawienniczej i chill-out. 
 
 

II. Modyfikacja treści SWZ 
 

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ  
w następującym zakresie: 

 
1. w odniesieniu do wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy: 

W wyniku odpowiedzi na wniosek Wykonawcy oraz mając na względzie specyfikę usługi, stanowiącej 
przedmiot niniejszego zamówienia, Zamawiający odstępuje od wymogu zatrudnienia na podstawie 
stosunku pracy osób wykonujących czynności w zakresie przedmiotowego zamówienia.  
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje następujących modyfikacji, tj. uchyla się treść: 

1) pkt IV.6 SWZ w całości, 
2) § 9 ust. 1 pkt 3 oraz § 15 Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 2 do SWZ), 
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3) pkt II.11) Formularza oferty (wg Załącznika nr 3 do SWZ).  
 

2. w odniesieniu do Koordynatora realizacyjny Forum: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ w zakresie minimalnego okresu doświadczenia 
posiadanego przez osobę, która będzie uczestniczyć bezpośrednio w wykonywaniu zamówienia oraz 
będzie odpowiedzialna za koordynację realizacji przedmiotu zamówienia (Koordynator realizacyjny 
Forum), poprzez usunięcie sformułowania „w okresie ostatnich trzech lat”.  
Wobec powyższego Zamawiający modyfikuje: 
 

1) treść pkt. VI.1.4) SWZ lit. B, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„Wykonawca musi wykazać, iż dysponuje lub będzie dysponował jedną osobą, która będzie uczestniczyć 
bezpośrednio w wykonywaniu zamówienia oraz będzie odpowiedzialna za koordynację realizacji 
przedmiotu zamówienia (Koordynator realizacyjny Forum), i która brała udział w organizacji  
i koordynowaniu, co najmniej dwóch usług polegających na obsłudze w zakresie organizacyjnym, 
logistycznym i technicznym co najmniej dwudniowego wydarzenia o randze międzynarodowej 
(konferencji i/lub seminarium i/lub sympozjum i/lub kongresu) dla co najmniej 200 osób, obejmującego 
zapewnienie obsługi techniczno-logistycznej wydarzenia, świadczenie usług streamingu, usług 
cateringowych oraz tłumaczeń symultanicznych i konsekutywnych.”; 
 

2) pkt II.9 Formularza oferty (wg Załącznika nr 3 do SWZ); 
3) przypis 1 Wykazu osób skierowanych do realizacji zamówienia (wg Załącznik nr 9 do SWZ). 

 
W związku z powyższymi zmianami, następujące zmodyfikowane dokumenty postępowania 

stanowią załączniki do niniejszego pisma: 
1) Specyfikacja Warunków Zamówienia - zał. 1, 
2) Projektowana postanowienia umowy - zał. 2, 
3) Formularz oferty - zał. 3, 
4) Wykaz osób skierowanych do realizacji umowy - zał. 4. 

 
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 
Zamawiający informuje, iż zmiana treści SWZ (wraz z załącznikami), stanowią integralną część 
dokumentów postępowania. 
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